
 

POLIZIA LOCALE 

 

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 6 DEL 11/01/2024 

 

Oggetto: PROVVEDIMENTI VIABILISTICI DI MODIFICA DELLA 

CIRCOLAZIONE STRADALE IN CENTRO CITTÀ PER 

COLLOCAZIONE TEMPORANEA MERCATO 

SETTIMANALE PROMOSSO DALL’ASSOCIAZIONE 

PRENDIAMOCI CURA 

 

IL DIRIGENTE 

 

PREMESSO che ogni sabato dalle ore 07.00 alle ore 14.00 sull’area 

parcheggio di Corso Europa angolo Via Cornaggia è previsto lo svolgimento 

del mercato promosso dalla Associazione “Prendiamoci cura”; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. N. 131 del 18/07/2023, con cui 

questa Amministrazione ha approvato il c.d. “Progetto spugna” che prevede 

la de-impermeabilizzazione del piano stradale necessario a regimentare le 

acque meteoriche in corrispondenza di undici parcheggi pubblici, tra cui 

quello di Corso Europa angolo Via Cornaggia; 

RILEVATO che l’attività commerciale di cui sopra svolta sull’attuale area 

parcheggio di Corso Europa angolo Via Cornaggia nella configurazione 

attuale è incompatibile, per motivi di sicurezza, con l’esecuzione dei suddetti 

lavori, la cui durata è stimata in circa sessanta giorni; 

CONSIDERATO che, per quanto appena accennato, è opportuno che gli 

spazi sottratti all’area mercato dell’associazione “Prendiamoci cura” trovino 

temporanea collocazione e sistemazione su altre strade del centro città, nello 

specifico su piazza San Vittore; 

PRESO ATTO del verbale del Tavolo Tecnico della Mobilità del 09/01/2024 

nel quale sono specificati i provvedimenti viabilistici da adottare riguardo alla 

nuova configurazione area mercato dell’Associazione “Prendiamoci cura”; 

RITENUTO opportuno, per quanto argomentato, adottare idoneo 

provvedimento di regolamentazione provvisoria della circolazione, ciò a 

salvaguardia della sicurezza stradale, della pubblica incolumità e 

dell’interesse pubblico; 



 

VISTO gli artt. 5 comma 3, 7, 21 e 37 del D. Lgs 285/92 Nuovo Codice della 

Strada e del Regolamento di esecuzione e di attuazione, D.P.R. N. 495/92; 

VISTO l’art. 107 del D. Lgs 267/2000; 

VISTO l’art. 91 dello statuto Comunale; 

Conseguentemente a quanto esposto in motivazione, al fine di 

consentire lo svolgimento del mercato settimanale dell’Associazione 

“Prendiamoci cura”  

ORDINA 

la modifica della regolamentazione circolazione stradale in Centro Città 

mediante collocazione e realizzazione di segnaletica verticale istituente: 

Divieto di transito su Piazza San Vittore - tratto all’interno dell’area 

delimitata da colonnine - dalle ore 07.00 alle ore 14.00 nei giorni 13 

gennaio, 10 febbraio e 9 marzo 2024 

ECCETTO 

veicoli di Soccorso in emergenza;  

veicoli delle Forze di Polizia;  

veicoli degli ambulanti per le sole operazioni di allestimento e rimozione 

delle bancarelle. 

 

Gli obblighi, divieti e limitazioni della presente ordinanza saranno resi noti al 

pubblico con l’installazione e realizzazione di adeguata segnaletica stradale, 

come da dispositivo, a carico dell’Ufficio Strade e Lavori Pubblici, necessaria a 

garantirne sicurezza e fluidità alla circolazione stradale, nella piena 

osservanza di quanto stabilito dal Codice della Strada, dal Regolamento di 

esecuzione del C.d.S. e dalla normativa vigente in materia.  

Altresì è fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare e di fare osservare la 

presente Ordinanza, che è subordinata al rispetto dei vigenti Codice della 

Strada e normativa in materia. Avverso la presente Ordinanza, è ammesso, da 

parte degli interessati, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale (T.A.R.) 

entro sessanta giorni dalla scadenza della pubblicazione all’albo pretorio (L. 

1034/71); in alternativa al Presidente della Repubblica. 

La presente ordinanza annulla e sostituisce la n. 5 del 10.01.2024 

Il Comandante e Dirigente P.L.   

       Dott. Antonino FRISONE  

            



 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di RHO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

ANTONINO FRISONE in data 11/01/2024


